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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. november 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 93 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 93: 

 

Kan ministeren oplyse, om Danmark yder eller inden for de seneste fem år har ydet 

såkaldt ”teknisk bistand” i samarbejde med syriske myndigheder mhp. at tilveje-

bringe udstedelse af rejsedokumenter til syriske statsborgeres i forbindelse med 

deres rejser til Syrien? Kan ministeren i benægtende fald oplyse, hvorfor et sådant 

samarbejde ikke finder sted i forhold til Syrien, mens det foregår i forhold til Tale-

ban-styret i Afghanistan? Der henvises til artiklen: »Danmark får »teknisk bistand« 

fra talebanstyret til afghaneres hjemrejse«, Information, den 16. november 2023. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at Danmark – sammen med EU, 

USA og ligesindede lande – ønsker at fastholde presset på det syriske regime for at 

engagere sig i den politiske proces. Det gør vi gennem målrettede sanktioner, ved 

ikke at yde genopbygningsstøtte og ved at afstå fra handlinger, der kan tolkes som 

en normalisering af forholdet til det syriske regime. 

 

Det er dog ikke ensbetydende med, at der ikke der kan forekomme begrænset myn-

dighedskontakt på lavt, teknisk niveau til syriske myndigheder, når det er i Dan-

marks klare interesse. Det gælder f.eks. i forhold til konkrete konsulære sager så-

som frivillige hjemrejser, hvor der kan ydes teknisk bistand. Den tekniske bistand 

ved frivillige hjemrejser består i, at udlændingemyndighederne på sagsbehandler-

niveau tager kontakt til den syriske ambassade i Stockholm på vegne af udlændin-

gen, der ønsker at udrejse frivilligt, med henblik på at hjælpe den pågældende med 

at få udstedt rejsedokumenter. 

 

Det er vurderingen, at denne begrænsede myndighedskontakt er i overensstem-

melse med den eksisterende Syrienpolitik og dermed ikke indebærer en normalise-

ring af forholdet til det syriske regime. 
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Hjemrejsestyrelsen har til brug for besvarelsen oplyst, at styrelsen siden den 1. au-

gust 2020 har ydet teknisk bistand til 12 syriske statsborgere, som har ønsket at få 

udstedt rejsedokumenter til brug for frivillig udrejse, heraf i 4 sager om udsendelse 

af syriske statsborgere uden lovligt ophold i Danmark og i 8 sager om repatriering 

af syriske statsborgere.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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